
 

 

1 

В соответствии с Программой развития государственной гражданской службы  

в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга  

на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга  

от 17.11.2010 № 1523, и в целях совершенствования деятельности  

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга  

по подготовке кадров для государственной гражданской службы Санкт-Петербурга  

Правительство Санкт-Петербурга  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить Положение о Молодежном кадровом резерве в системе 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга. 

2. Создать Комиссию по формированию и подготовке Молодежного кадрового 

резерва в системе исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга  

в составе согласно приложению.   

3. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке  

Молодежного кадрового резерва в системе исполнительных органов  

государственной  власти  Санкт-Петербурга. 

4. Внести изменение в Положение об Администрации Губернатора  

Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга  

от 18.11.2003 №  43 «Об Администрации Губернатора Санкт-Петербурга»,  

дополнив  его  пунктом  3.2.10-7  следующего  содержания: 

«3.2.10-7. Организовывать формирование и подготовку Молодежного кадрового 

резерва в системе исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга».  

5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга 

Дивинского И.Б. 

 

 

 

 Губернатор 

Санкт-Петербурга               Г.С.Полтавченко 

 

О Молодежном кадровом резерве  

в системе исполнительных органов 

государственной власти Санкт-Петербурга 

 

consultantplus://offline/ref=A70BCA9D77CA9E441E8A5DEAEF65129BD7DE76A9D583F94ADF49C5E6551BE7D871EB803AEAD57B7Au6V7G

